
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 21.12.2022 
 
 

U s n e s e n í 

z 25. schůze rady města dne 21. prosince 2022 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1466/25] Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-1467/25] Restaurace Rubín (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1468/25] Školní čp. 13 (bývalá masna) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1469/25] Bulharská čp. 53 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1470/25] Bulharská čp. 135 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1471/25] p. p. 131 a p. p. 130, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1472/25] p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1473/25] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1474/25] p. p. 2468/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1475/25] p. p. 137/7 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1476/25] p. p. 172/7 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1477/25] p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1478/25] p. p. 1125/1, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-1479/25] p. p. 31/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1480/25] p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1481/25] p. p. 1494/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1482/25] p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1483/25] p. p. 1558/1 a p. p. 1435/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler  



Stránka 2 z 11 

[RM_2022-1484/25] p. p. 1433/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-1485/25] Pult centralizované ochrany 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1486/25] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Ostrov přírody, z. s. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2022-1487/25] Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1488/25] Dodatek č. 5 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1489/25] Železná lávka ul. Na Struze – mimořádná událost 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1490/25] Podlimitní VZ Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-016 Prosklená lávka přes ulici 

Na Struze – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1491/25] Prodej notebooku 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1492/25] Prodej služebního motorového vozidla 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1493/25] Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb Mobilní rozhlas 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1494/25] Schválení podání žádosti o dotaci MV ČR – prevence kriminality na projekt 

„Trutnov – Modernizace kamerového systému 2023“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1495/25] Pořízení DHM Střediskem volného času, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1496/25] Organizační opatření o zadávání veřejných zakázek 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1497/25] Turistické informační centrum Trutnov – výběrové řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1498/25] Změna v systému nakládání s odpady v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1499/25] Ceník za dočasné penzionování psa v Útulku pro opuštěné a zatoulané psy 

v Trutnově 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1500/25] Dodatek č. 9 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování odpadů 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1501/25] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  

RM_2022-1408/22 Energetická opatření – splněno 
RM_2022-1450/23 Změny č. 4 územního plánu – splněno 
 
  



Stránka 3 z 11 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 

RM_2022-1466/25 
Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout ½ reklamní plochy – vývěsní skříně, která je umístěna 
na budově čp. 73 Krakonošovo náměstí v Trutnově, ze strany ul. Horská (pravá skříňka o rozmě-
rech 155,00 x 200,00 cm), tj. o celkové výměře 3,10 m2 pohledové plochy, na dobu určitou 5 let, 

, IČ 87716810, se sídlem Mladé Buky 420, za účelem zřízení vývěsky sloužící 
k propagaci realitní kanceláře. 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 

RM_2022-1467/25 

Restaurace Rubín (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 

 doporučuje zastupitelstvu města 

 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 201.336,65 Kč (190.944,65 Kč za úroky z prodlení a 10.392,00 Kč za náklady řízení) ve 
sporu o 38.186,00 Kč s příslušenstvím, za dodávku tepla a teplé vody do objektu restaurace 
Rubín v Trutnově,  

podle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 09.01.1998, 
vůči dlužníkovi . Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č. j.  ze dne 30.11.2022 bylo rozhodnuto o čás-
tečném zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších pohledávek 
v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 30.11.2022. Zastave-
ní exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil 
podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení 
exekuce a o změně souvisejících zákonů. 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 201.336,65 Kč (190.944,65 Kč za úroky z prodlení a 10.392,00 Kč za náklady řízení) ve 
sporu o 38.186,00 Kč s příslušenstvím, za dodávku tepla a teplé vody do objektu restaurace 
Rubín v Trutnově,  

podle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 09.01.1998, 
vůči dlužníkovi . Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 

, soudního exekutora č. j.  ze dne 30.11.2022 bylo rozhodnuto o čás-
tečném zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších pohledávek 
v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 30.11.2022. Zastave-
ní exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení splnil 
podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení 
exekuce a o změně souvisejících zákonů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-1468/25 
Školní čp. 13 (bývalá masna) 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP a 1. PP o celkové výměře 167,40 m2 (1. NP: 1 prodejna 72,50 m2, 2 výlohy 
2,40 m2, 1 kancelář 11,00 m2, 1 přípravna 21,90 m2, 1 lednice (sklad) 11,00 m2, 1 chodba  



Stránka 4 z 11 

14,50 m2, 2 sociální zařízení 4,10 m2, chodba, výtah 6,40 m2; 1. PP: chodba 6,40 m2, 1 strojovna 
výtahu 7,20 m2, 1 sklad 10,00 m2), s , IČ 17412072, se sídlem 
Markoušovice 120, Velké Svatoňovice, za účelem zřízení turecké restaurace, na dobu určitou 5 let, 
za nájemné ve výši 360.000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemné-
ho. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání s tím, že v případě 
ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno.  
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách ve znění pozdějších předpisů. 
 neschvaluje 

 *02.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 13 Školní ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP a 1. PP o celkové výměře 167,40 m2 (1. NP: 1 prodejna 72,50 m2, 2 výlohy 
2,40 m2, 1 kancelář 11,00 m2, 1 přípravna 21,90 m2, 1 lednice (sklad) 11,00 m2, 1 chodba  
14,50 m2, 2 sociální zařízení 4,10 m2, chodba, výtah 6,40 m2; 1. PP: chodba 6,40 m2, 1 strojovna 
výtahu 7,20 m2, 1 sklad 10,00 m2), s , IČ 07065442, se sídlem Nad 
Strží 178, Trutnov. 
 

RM_2022-1469/25 

Bulharská čp. 53 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 53, ul. Bul-
harská, umístěných v I. NP, o celkové výměře 48,89 m2 (1 místnost 19,95 m2, 1 výloha 0,84 m2, 
sklad 22,26 m2, chodba 2,48 m2 a šatna a WC 3,36 m2) s ,  
IČ 86953311, se sídlem Horní Malá Úpa 110, Malá Úpa, na dobu určitou 5 let, za účelem zřízení 
kavárny, za nájemné ve výši 89.700,00 Kč. 
 souhlasí 
 *02.01* 
 s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na 
meziroční nárůst cenové hladiny. 

 

RM_2022-1470/25 
Bulharská čp. 135 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 135 Bulhar-
ská ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 158,47 m2 (1 prodejna 75,92 m2, 2 výlohy 
o celkové výměře 6,65 m2, 1 kancelář 7,14 m2, 5 skladů o celkové výměře 51,19 m2, 2 šatny  
o celkové výměře 15,99 m2 a 1 WC 1,58 m2), na dobu určitou 5 let se společností ARIES, a. s.,  
IČ 28824563, sídlem Studenec 309, za účelem provozování prodejny zdravotních potřeb, za ná-
jemné ve výši 370.560,00 Kč/rok. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

  nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému 
způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

  v prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 



Stránka 5 z 11 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na 
meziroční nárůst cenové hladiny. 

 

 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

RM_2022-1471/25 
p. p. 131 a p. p. 130, k. ú. Starý Rokytník 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
pronájem p. p. 131 (719,00 m2) a p. p. 130 (1 402,00 m2) obě v k. ú. Starý Rokytník na dobu urči-
tou 20 let spolku Přátelé Starého Rokytníku z. s., k údržbě, relaxaci a ke kulturním účelům míst-
ních obyvatel a turistů za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že nájemce zabezpečí pozemky 
tak, aby nedošlo k pádu osob ze skály či ke zranění osob na zbořeništi bývalé jezuitské residence. 
Jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 

RM_2022-1472/25 

p. p. 2189/28, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
pronájem části p. p. 2189/28 (cca 6,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let, 

 k umístění kotce pro psa za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další vý-
stavba není povolena. 
 

RM_2022-1473/25 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
pronájem části p. p. 1515/12 (cca 3,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Maxima Gorkého,  

 k umístění reklamního stojanu (1,00 m2) a k vystavení zboží před prodejnou (2,00 m2) na 
dobu určitou, a to od 01.02.2023 do 31.01.2024 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 

RM_2022-1474/25 
p. p. 2468/2, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
pronájem části p. p. 2468/2 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Křižíkova společnosti STAVEBNĚ 
DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., k umístění panelové plochy (zřízení vjezdu na stavbu) za účelem 
rekonstrukce objektu TYCO Trutnov na dobu určitou od 31.12.2022 do 28.02.2023 za nájemné ve 
výši 2,00 Kč/m2/den. 
 

RM_2022-1475/25 
p. p. 137/7 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
pronájem části p. p. 137/7 (cca 95,00 m2), části p. p. 639/2 (cca 721,00 m2), části p. p. 782/2  
(cca 633,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město, části p. p. 427/3 (cca 1 661,00 m2), části p. p. 246/1 
(cca 452,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město na dobu neurčitou Základní organizaci Českého zahrád-
kářského svazu Trutnov 2, k zahrádkářským účelům ve smyslu organizačního řádu Českého za-
hrádkářského svazu za nájemné ve výši 1,50 Kč/m2/rok s tím, že tato cena se vztahuje nově i na 
již pronajaté nemovité věci dle uzavřené nájemní smlouvy č. 250 117 ve znění dodatků č. 1-10. Je 
zakázáno ukládání odpadu (včetně biologického) z pronajatých pozemků na okolní pozemky. 
  



Stránka 6 z 11 

RM_2022-1476/25 

p. p. 172/7 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
ukončení nájmu k p. p. 172/7 (681,00 m2), p. p. 140/11 (1 321,00 m2), p. p. 140/9 (228,00 m2)  
a k p. p. 172/2 (2 587,00 m2) vše v k. ú. Bohuslavice nad Úpou, uzavřené se Společností Horní 
Labe a. s., dohodou ke dni 31.12.2022. 
 

RM_2022-1477/25 

p. p. 1998/4, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. RM_2022-173/4 ze dne 21.02.2022 nebylo realizováno z důvodů na straně  

. 
 

RM_2022-1478/25 

p. p. 1125/1, k. ú. Zlatá Olešnice a další 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření dodatku č. 15, kterým se aktualizuje nájemní smlouva č. 922/02/M uzavřená se společ-
ností Lesy a parky Trutnov s.r.o., na pronájem pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) dle 
předloženého návrhu. 
 

 

POZEMKY – RŮZNÉ 

RM_2022-1479/25 
p. p. 31/1, k. ú. Lhota u Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 31/1 (cca 144,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu určitou 10 let spolku 
Trutnov trails, z. s., ke spolkové a sportovní činnosti. 
 

RM_2022-1480/25 

p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2213/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, Středisku volné-
ho času, Trutnov, k umístění betlému u vánočního stromu na dobu určitou, a to do 28.12.2022. 
 

RM_2022-1481/25 

p. p. 1494/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 09B 289 uzavřené mezi městem Trutnovem a  společností ČEZ Distribuce, a. s., dne 
09.05.2019. 
  



Stránka 7 z 11 

RM_2022-1482/25 

p. p. 1558/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení VN a trubky HDPE na části p. p. 1558/1 v k. ú. 
Poříčí u Trutnova v celkové délce cca 11,00 m za jednorázovou úhradu 10.000,00 Kč včetně DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 bere na vědomí, 
 *02.01* 
že p. p. 1435/1 (nyní p. p. 1435/5) v k. ú. Poříčí u Trutnova není ve vlastnictví města Trutnova  
a bude ze stávající smlouvy č. 21B 029 vypuštěna dodatkem ke smlouvě. 
 

RM_2022-1483/25 

p. p. 1558/1 a p. p. 1435/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
ukončení Smlouvy o právu provést stavbu a o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě č. 21B 028 uzavřené mezi městem Trutnovem a  společností ČEZ Distribuce, a. s., dne 
16.07.2021. 
 

RM_2022-1484/25 
p. p. 1433/1 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování stavby přeložky knn SO430 na části p. p. 1433/1, p. p. 1510/57,  
p. p. 1510/56, p. p. 1435/3, p. p. 1435/1, p. p. 1510/54, p. p. 1558/1 a p. p. 1558/3 v k. ú. Poříčí  
u Trutnova v celkové délce cca 90,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 80.000,00 Kč. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 

 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

RM_2022-1485/25 

Pult centralizované ochrany 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření dodatku příkazní smlouvy č. 234/20/TU s příkazcem TOPTRANS EU, a.s. Změna spočívá 
v navýšení ceny za přenos zpráv na pult centralizované ochrany pomocí radiového vysílače od 
01.01.2023, 
 *01.02* 
uzavření příkazní smlouvy č. 255/22/TU s příkazcem , , 

 na připojení objektu na adrese Dlouhá 645/101, Trutnov 2, 541 02, na pult centralizované 
ochrany od 01.01.2023. 
 

  



Stránka 8 z 11 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

RM_2022-1486/25 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) – Ostrov přírody, z. s. 
 Rada města Trutnova 

 neschvaluje 

 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 4.000,00 Kč pro Ostrov přírody, z. s., na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 
4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním „Mikulá-
še a rozsvícení vánočního stromku“ v roce 2022, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 

 

RŮZNÉ 
 

RM_2022-1487/25 
Expozice války 1866 v Janské kapli – prodloužení výpůjčky exponátů 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
prodloužení výpůjčky exponátů od Muzea Podkrkonoší v Trutnově do 31.12.2024, 
 *01.02* 
prodloužení výpůjčky exponátů od Městského muzea a galerie v Úpici do 31.12.2023, 
 *01.03* 
prodloužení pojištění vystavených exponátů od VHÚ Praha do 31.12.2023. 
 pověřuje 

 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření aktualizovaných vý-
půjčních smluv s Muzeem Podkrkonoší v Trutnově a Městským muzeem a galerií V. Mezerové 
v Úpici v předloženém znění, 
 *02.02* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, zajištěním uzavření aktualizované pojistné 
smlouvy u Kooperativy, a.s., s dobou platnosti do 31.12.2023. 
 

RM_2022-1488/25 
Dodatek č. 5 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření dodatku č. 5 smlouvy 057/D/R/21 k investiční akci na stavbu „Rekonstrukce kina Vesmír“ 
se společností BAK stavební společnost a.s. Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 23 
týkající se změn – odpočtů a přípočtů při rekonstrukci kina Vesmír a změnový list č. 24 týkající se 
změny termínu dokončení díla. 
Celková cena za předkládaný ZL 23 je 1.047.929,72 Kč bez DPH, 1.267.994,96 Kč vč. DPH, které 
navyšují cenu za provedení díla. Zároveň se prodlužuje termín pro dodání stavby o 70 dnů do 
17.05.2023. 
 ukládá 

 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření dodatku č. 5 smlouvy se společností BAK stavební společnost  
a.s., v předloženém znění v termínu do 12.01.2023. 

Termín: 12.01.2023 
 

RM_2022-1489/25 
Železná lávka ul. Na Struze – mimořádná událost 
 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 
s tím, že vzhledem ke kontrolovanému dožití mostního objektu ev. č. TRU - 016 (prosklená lávka 
přes ulici Na Struze) nebude uplatňována oprava pomocné konstrukce mostního objektu do pů-



Stránka 9 z 11 

vodního stavu po viníkovi dopravní nehody, ale bude požadována oprava v takovém rozsahu, aby 
byla pomocná konstrukce mostního objektu bezpečná pro chodce a vozidla projíždějící pod most-
ním objektem. 
 pověřuje 

 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, kontrolou provedené opravy. 
 

RM_2022-1490/25 

Podlimitní VZ Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-016 Prosklená lávka přes ulici Na Struze 
– zadávací podmínky 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce mostu  
ev. č. TRU-016 Prosklená lávka přes ulici Na Struze“, systémové číslo VZ P22V00000114, a to 
zadávacího řízení zjednodušeného podlimitního, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele, 
 *01.04* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, 
Monika Vídeňská, , 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Miroslav Franc, 
Mgr. Pavel Káňa, Mgr. Petr Horčička, náhradníci: Mgr. Petra Synková, Mgr. Radek Horák, k pro-
vádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek,  
k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní 
důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v tako-
vém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníků zadávacího řízení, kteří skončí v ko-
nečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení  
z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k je-
jich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 

 *02.01* 
, J&T advokátní kancelář s.r.o., k rozhodování o vysvětlování, změnách či 

doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozho-
dování o případných námitkách. 
 

RM_2022-1491/25 
Prodej notebooku 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
prodej Notebooku HP ProBook 430 (invent. číslo MUTNH000W1AO) vč. příslušenství za zůstatko-
vou cenu 7.400,00 Kč . 
 

RM_2022-1492/25 
Prodej služebního motorového vozidla 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
prodej služebního motorového vozidla Peugeot 308 SW, RZ 6H9-3708, VIN 
VF3LRHNWHHS281545, za nejvyšší nabízenou cenu 260.000,00 Kč společností Autostyl a.s., 
Horská 579, 541 01 Trutnov, IČ 24727741. 
  



Stránka 10 z 11 

RM_2022-1493/25 

Dodatek ke smlouvě o poskytování služeb Mobilní rozhlas 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování služeb Mobilní rozhlas (nyní Munipolis) se společností 
Neogenia s.r.o., se sídlem Hybešova 42, 602 Brno, IČ 29198950 (nyní Munipolis s.r.o.), kdy bude 
cena služeb navýšena z 3.250,00 Kč na 3.900,00 Kč měsíčně bez DPH, zároveň bude do smlouvy 
doplněna inflační doložka, kdy lze cenu poskytovaných služeb navýšit, případně i ponížit, následu-
jící měsíc po zveřejnění roční inflace. 
 

RM_2022-1494/25 
Schválení podání žádosti o dotaci MV ČR – prevence kriminality na projekt „Trutnov 
– Modernizace kamerového systému 2023“ 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Trutnov –  Modernizace kamerového systému 2023“‘ s finanční 
spoluúčastí obce podle platných zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje rea-
lizované v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni. 
 

RM_2022-1495/25 
Pořízení DHM Střediskem volného času, Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku, tj.: 

 podlahového čističe, 

 digitální kamery – profesionální, 

 laser game setu, 

 klimatizačních jednotek do kanceláří a kavárny,  
Střediskem volného času, Trutnov, dle předloženého návrhu. 
 

RM_2022-1496/25 
Organizační opatření o zadávání veřejných zakázek 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
organizační opatření č. 5/2022, zadávání veřejných zakázek dle předloženého návrhu. 
 

RM_2022-1497/25 
Turistické informační centrum Trutnov – výběrové řízení 
 Rada města Trutnova 

 vyhlašuje 

 *01.01* 
výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města Trutnova Turistické in-
formační centrum Trutnov, IČ 04630858. 
 schvaluje 

 *02.01* 
podmínky výběrového řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města Trutnova 
Turistické informační centrum Trutnov, IČ 04630858, dle předloženého návrhu. 
 zřizuje 

 *03.01* 
komisi pro výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace města Trutnova Tu-
ristické informační centrum Trutnov, IČ 04630858, v navrženém složení. 
  



Stránka 11 z 11 

RM_2022-1498/25 

Změna v systému nakládání s odpady v Trutnově 

 Rada města Trutnova 

 bere na vědomí 
 *01.01* 
změnu v systému nakládání s odpady v Trutnově – zrušení přistavování velkokapacitních kontej-
nerů na odpad v místních částech Lhota, Voletiny, Starý Rokytník, Studenec, Libeč, Bohuslavice, 
s platností od 01.01.2023. 
 

RM_2022-1499/25 

Ceník za dočasné penzionování psa v Útulku pro opuštěné a zatoulané psy v Trutnově 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
ceník za dočasné penzionování psa v Útulku pro opuštěné a zatoulané psy v Trutnově s platností 
od 01.01.2023. 
 

RM_2022-1500/25 

Dodatek č. 9 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
odpadů 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 
Dodatek č. 9 ke smlouvě o zabezpečení sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování odpadů 
v předloženém znění. 
 pověřuje 

 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 
 

RM_2022-1501/25 

Příští schůze rady města 

 Rada města Trutnova 

 stanovuje 

 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 11.01.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




